
 

 

Отчет МБОУ«ООШ п. Алханчурт» 

О проведенных мероприятиях за I полугодие 2023/2024 учебного года в 

рамках Плана профориентационной работы в соответствии с Базовым 

уровнем реализации  Профориентационного минимума  

 
№ 

п/п 

Дата 

проведения  

Мероприятие Кол-во 

участников 

Ответственный № и дата 

приказа 

1.Организационно-методическое направление 

1 26.07.2023 г. Издание приказа о назначении 

ответственного за реализацию 

Профориентационного 

минимума 

1 Скодтаева Л.К. Приказ № 

64 

От 

26.07.2023 

г. 

2 22.08.2023 г. Утверждение плана реализации 

Профориентационного  

минимума 

1 Скодтаева Л.К. 22.08.2023 

г. 

3 07.09.2023 г. Презентация курса занятий 

«Россия – мои горизонты» 

11 Павлова Н.М. 07.09.2023 

г 

4 08.09.2023.г. Утверждение тем классных 

часов курса «Россия-мои 

горизонты» 

11 Павлова Н.М. 08.09.2023 

г. 

2.Урочная деятельность 

1 Обществознание 

 

06.09.2023 г. 

 

 

 

13.09.2023 г. 

 

 

20.09.2023 г. 

 

 

 

27.09.2023 г. 

 

 

 

04.10.2023 г. 

 

 

 

11.10.2023 г. 

 

18.10.2023 г 

 

25.10.2023 г. 

 

 

 

Диагностическая контрольная 

работв на выявление остаочных 

знаний 

 

По каким правилам живет 

общество 

 

Общественные ценности и 

обществен 

ные отношения 

 

 Влияние морали на жизнь 

человека и общество 

 

Правовое регулирование 

общественной жизни 

Отрасли и нормы права 

 

 

Правоотношения 

 

Правоотношения 

 

Повторение по теме  

 

 

11 

 

12 

 

          12 

 

          11 

 

          11 

         11 

         11 

         10 

 

 

Хачиров С.С 

 

 

 

Хачиров С.С 

 

 

 

Хачиров С.С 

 

 

 

Хачиров С.С 

 

 

 

Хачиров С.С 

 

Хачиров С.С 

 

Хачиров С.С 

 

Хачиров С.С 

 

Хачиров С.С 

 



08.11.2023 г. 

 

 

 

 

 

15.11.2023 г. 

 

 

 

 

 

22.11.2023 г. 

 

 

 

    29.11.2023 г. 

 

    

 

 06.12.2023 г. 

«Регулирование поведения 

людей в обществе» 

 

 

 

Контрольная работа по 

теме «Регулирование 

поведения людей в 

обществе 

 

 

Основные права и свободы 

человека и гражданина 

РФ» 

 

Правоохранительные 

органы РФ 

 

Как осуществляется 

правосудие в России 

 
 

 

          11 

 

 

          11 

 

 

          

           11 

 

          11 

 

          11 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

Хачиров С.С 

 

 

 

 

 

 

Хачиров С.С 

 

 

 

Хачиров С.С 

 

 

 

Хачиров С.С 

2 Литература 

 

05.09.2023 г. 

 

 

 

12.09.2023 г 

 

 

19.09.2023 г. 

 

 

 

 

 

26.09.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

Вводный урок « Цели и задачи 

 курса» 

 

 

Атрибуция -поиск автора 

 

 

Что такое стиль? 

Понятие об авторском стиле 

 

 

 

 

Что такое стиль? 

Понятие об авторском стиле 

 

 

 

 

 

         13 

 

          12 

          

         12 

 

 

         12 

 

 

 

Зангиева И.К. 

 

 

 

Зангиева И.К 

 

Зангиева И.К 

 

 

 

 

 

 

 

Зангиева И.К 

 

 

 

Зангиева И.К 

 



03.10.2023 г. 

 

10.10.2023 г. 

 

17.10.2023 г. 

 

24.10.2023 г. 

 

 

07.11.2023 г. 

 

 

 

14.11.2023 г. 

 

 

 

 

 

21.11.2023 г. 

 

 

 

 

 

28.11.2023.г. 

 

 

 

 

 

 

05.12.2023 г. 

 

 

         Эпос,лирика и драма 

 

Эпос,лирика и драма 

 

Эпос,лирика и драма 

 

Жанр.Особые приметы 

 

 

Жанр.Особые приметы 

 

 

 

Жанр.Особые приметы 

 

 

 

 

 

«Русский язык в умелых 

руках и в опытных устах -

красив,певуч,выразителен,гибок 

,послушен ,ловок и 

вместителен» 

 

«Русский язык в умелых 

руках и в опытных устах -

красив,певуч,выразителен,гибок 

,послушен ,ловок и 

вместителен» 

 

«Русский язык в умелых 

руках и в опытных устах -

красив,певуч,выразителен,гибок 

,послушен ,ловок и 

вместителен» 

 

 

 

 

          11 

          11 

          11 

          11 

          11      

           

           12 

 

 

          10 

 

 

          11 

 

 

         10     

    

 

Зангиева И.К 

 

Зангиева И.К 

 

Зангиева И.К 

 

 

Зангиева И.К 

 

 

 

Зангиева И.К 

 

 

 

 

 

Зангиева И.К 

 

 

 

 

 

Зангиева И.К 

 

 

 

 

 

Зангиева И.К 

 

 

3. Внеурочная деятельность 

1  

 

 

07.09.2023 г. 

 

 

14.09.2023 г. 

 

 

21.09.2023 г. 

 

«Россия – мои горизонты» 

 

 

Вводный урок « Моя Россия-

мои горизонты» 

 

«Открой свое будущее» 

 

 

Профориентационная 

диагностика №1 

 

 

 

Ученики  

6-9  классов 

 

Ученики 

6-9  классов 

 

    Ученики 

6-9  классов 

 

 

 

Павлова Н,М. 

Кл. рук. 

 

Классные 

руководители 

 

Классные  

руководители 

 



 

 

 

28.09.2023 г. 

 

 

 

05.10.2023 г. 

 

 

 

12.10.2023 г. 

 

 

19.10.2023 г 

 

 

 

 

 

26.10.2023 г. 

 

 

 

09.11.2023 г. 

 

 

 

16.11.2023 г. 

 

 

23.11.2023 г. 

 

 

 

 

 

30.11.2023 г. 

 

 

 

 

 

«Мой профиль и разбор 

результатов» 

 

Профориентационное занятие 

«Система образования России» 

 

 

« Пробую профессию в сфере 

науки и образования» 

 

 

« Россия в деле» 

 

 

«Россия промышленная:узнаю 

достижения страны в сфере 

промышленности и 

производства» 

 

 

«Пробую профессию в сфере 

промышленности» 

 

 

«Пробую профессию в области 

цифровых технологий» 

 

 

« Россия в деле» 

 

 

«Россия инженерная:узнаю 

достижения страны в области 

инженерного дела» 

 

 

 

«Пробую профессию в 

инженерной сфере» 

 

 

 

 

 

Ученики 

6 – 9 классов 

 

 

Ученики 

6-9 классов 

 

 

Ученики   

 6- 9 классов 

 

 

   Ученики 

  6 – 9 классов 

 

 

 

Ученики 

  6 - 9 классов 

 

 

Ученики 

 6 – 9 классов 

 

 

Ученики 

 6- 9 классов 

 

 

Ученики 

6 – 9 классов 

 

 

 

Ученики 

 6 – 9 классов 

 

 

 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

Классные  

рукуоводители 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

Классные 

Руководители 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


